SUBCOMITÊ DO SISTEMA E-GESTÃO, DAS TABELAS PROCESSUAIS

UNIFICADAS E DAS PESQUISAS JUDICIÁRIAS
Proad nº 5247/2022

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA

Data: 25.10.2022

Local:  Videoconferência

Presenças:    Juiz Daniel Souza de Nonohay, Juiz Auxiliar da Presidência;
 Juiz Leandro Krebs Gonçalves, Juiz Auxiliar da Corregedoria;
  Servidor Adolfo Marques Pereira, Secretário-Geral da Presidência;
 Servidora Rejane Carvalho Donis, Diretora-Geral;
 Servidor Aldo da Silva Jardim, Secretário-Geral Judiciário;
  Servidora Luciana Tirelli Lopes Pulvirenti da Silveira, representante da área de
 negócio judicial (2º Grau);
 Servidor Flávio Cesar Girotto, representante da área de negócio judicial (1º Grau);

Servidor Francisco José Fetter Furtado, representante da área de estatística;
Servidor Jeferson Daniel de Matos, representante da área de estatística;
 Servidora Nora Helena Rothfuchs Albrecht, representante da área de tecnologia

 da informação;
 Servidora Gisele Santos Sena, representante da área de gestão de pessoas;
 Servidor Fúlvio Berwanger Amador, representante da área de negócio judicial (1º
 Grau).

Secretário:  Francisco José Fetter Furtado (SeGGE)

Horário:  14h30min –14h45min

Pauta:  1) Assuntos gerais do e-Gestão, das Tabelas Processuais Unificadas e das
  Pesquisas Judiciárias.

______________________________________________________________________________

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de 2022, às 14 horas e 30 minutos, através de
videoconferência, ocorreu reunião do Subcomitê do Sistema e-Gestão, das Tabelas Processuais
Unificadas e das Pesquisas Judiciárias, contando com as presenças acima nominadas. A reunião
foi coordenada pelo Excelentíssimo Juiz Daniel Souza de Nonohay, que iniciou a reunião
saudando os presentes.

Foi relatado que, a partir da instalação da nova versão do sistema PJe (versão 2.8.4), os
julgamentos dos incidentes de execução do tipo Impugnação à Sentença de Liquidação não estão
mais sendo contabilizado no item próprio do e-Gestão (item 90.398 - Incidentes na
Liquidação/Execução julgados). Relacionado ao mesmo problema, foi comunicado também que
não ocorre a baixa da pendência do referido tipo de incidente nos itens 90.400 - Incidentes na
Liquidação/Execução pendentes e 90.401 - Incidentes na Liquidação/Execução pendentes com o
Juiz. Com o auxílio da equipe da Secretaria de Tecnologia da Informação (Setic), obteve-se a
informação que a atual versão do PJe adota um novo código numérico para o protocolo das
Impugnações à Sentença de Liquidação, o qual não é reconhecido pelo sistema e-Gestão.
Registra-se que o defeito técnico já foi comunicado ao TST no Jira de código EG-5537.

Próxima reunião agendada para 29.11, às 14 horas e 30 minutos. Nada mais havendo a tratar,

1/2

SUBCOMITÊ DO SISTEMA E-GESTÃO, DAS TABELAS PROCESSUAIS

UNIFICADAS E DAS PESQUISAS JUDICIÁRIAS
Proad nº 5247/2022

foi encerrada a reunião às 14h45min, e eu, Francisco José Fetter Furtado, redigi os termos da ata,
validada pelos presentes.

2/2